
 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

Zarządzenie nr 100/2024 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie kompetencji i obowiązków wynikających z udziału Politechniki Warszawskiej  

w krajowych i międzynarodowych rankingach uczelni  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Politechnika Warszawska bierze udział w krajowych i międzynarodowych rankingach 

uczelni, zwanych dalej „rankingami”.  

2. Przez krajowy ranking uczelni rozumie się zestawienie klasyfikujące uczelnie działające  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie określonych dla danego rankingu 

kryteriów oceny. 

3. Politechnika Warszawska uczestniczy co najmniej w następujących krajowych rankingach 

uczelni:  

1) „Rankingu Szkół Wyższych”, 

2) „Rankingu Kierunków Studiów”  

– organizowanych przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”.  

4. Przez międzynarodowy ranking uczelni rozumie się zestawienie klasyfikujące uczelnie  

z całego świata na podstawie określonych dla danego rankingu kryteriów oceny. 

5. Politechnika Warszawska uczestniczy co najmniej w następujących międzynarodowych 

rankingach uczelni: 

1) „Academic Ranking of World Universities” (ARWU) oraz „Global Ranking of Academic 

Subjects” (GRAS) organizowanych przez ShanghaiRanking Consultancy; 

2) „QS WUR”, „QS WUR: Europe” oraz „QS WUR by Subject” organizowanych przez 

Quacquarelli Symonds;  

3) „THE WUR” oraz „THE WUR by Subject” organizowanych przez Times Higher 

Education; 

4) „World's Top 2% Scientists Ranking” (World’s TOP 2% Scientists) organizowanym 

przez Stanford University i Elsevier.  

6. Decyzję o przystąpieniu do innych rankingów niż wymienione w ust. 3 i 5, podejmuje 

prorektor ds. nauki.  

§ 2 

 

1. Politechnika Warszawska na wniosek organizatorów rankingów przekazuje dane dotyczące 

Politechniki Warszawskiej zgodnie z metodyką i harmonogramem danego rankingu.  

2. Proces zbierania danych o Politechnice Warszawskiej koordynuje Dział Analiz 

Strategicznych, zwany dalej „DAS”.  

3. Do zakresu zadań DAS należy: 

1) koordynacja procesu gromadzenia danych o Politechnice Warszawskiej, w tym weryfikacja 

danych z jednostek organizacyjnych PW; 

2) przekazywanie danych, o których mowa w ust. 1;  

3) analiza wyników rankingów oraz sporządzanie raportów dla Rektora, prorektorów oraz 

kierowników podstawowych jednostek organizacyjnych zawierających rekomendacje 

działań mogących poprawić klasyfikację Politechniki Warszawskiej w rankingach; 



4) optymalizacja procesu zbierania danych, o których mowa w ust. 1, przez którą rozumie 

się dążenie do optymalnego sposobu gromadzenia tych danych w Politechnice 

Warszawskiej;  

5) utrzymywanie kontaktu z organizatorami rankingów;  

6) zapewnienie zgodności ze stanem faktycznym otrzymywanych z jednostek 

organizacyjnych PW danych oraz terminowego ich przekazywania przez Politechnikę 

Warszawską; 

7) organizacja spotkań informacyjnych dla pracowników Politechniki Warszawskiej  

na temat metodyk i harmonogramów rankingów. 

 

§ 3 

 

1. Jednostka organizacyjna PW jest zobowiązana gromadzić dane do rankingów zgodnie  

z metodyką danego rankingu. 

2. Jednostka organizacyjna PW, na wniosek DAS, jest zobowiązana przekazywać dane  

do rankingów, zgodnie z metodyką i harmonogramem danego rankingu. 

 

§ 4 

 

1. Kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej PW powołuje pełnomocnika ds. rankingów.  

2. Kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej PW przekazuje informacje  

o pełnomocniku, o którym mowa w ust. 1, do DAS na adres: rankingi.das@pw.edu.pl. 

3. Do zakresu zadań pełnomocnika ds. rankingów należy: 

1) gromadzenie danych z podstawowej jednostki organizacyjnej PW zgodnie z metodyką 

i harmonogramem danego rankingu; 

2) wstępna weryfikacja i analiza zgromadzonych danych w zakresie poprawności  

i zgodności z metodyką danego rankingu; 

3) udzielanie pracownikom podstawowej jednostki organizacyjnej PW informacji  

i niezbędnego wsparcia w zakresie przygotowywania danych, o których mowa w pkt 1, 

w tym informowania o kryteriach oceny stosowanych w różnych rankingach. 

4. Nadzór nad terminowym przekazaniem danych z podstawowej jednostki organizacyjnej PW 

sprawuje kierownik tej jednostki. 

§ 5 

 

Traci moc zarządzenie nr 116/2021 Rektora PW z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

kompetencji i obowiązków wynikających z udziału Politechniki Warszawskiej w rankingach 

uczelni i instytucji naukowo-dydaktycznych. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

            REKTOR  

 

 

 

             prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba  

 

mailto:rankingi.das@pw.edu.pl

